
., . rarro fícíal 
do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM 

Instituído pelo art. 100 da Lei Organica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017. 

ANO" - W 295, DE 25 DE JUNHO DE 2018. 

---------------~~ - --- - - - --_ --- -- - - -- - - -- - ---- -- 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N." 1406000l/2018TP 
ABERTURA: 10 de Julho de 2018 às 09hOOmin. JULGAMENTO: menor 
preço globaL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA 
DA EM SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DE INTERESSE 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, conforme especificações no Projeto Básico/Termo de Referên 
cia, Anexo I deste Edita!. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin. 
Maurilo Maia Freitas - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N." 0506000l/2018TP 

ABERTURA: 11 de Julho de 2018 às 09hsOOmin. JULGAMENTO: menor 
preço global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ES 
PECIALIZADOS PARA ATUAR JUNTO A SEMACE, DE INTERESSE 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, conforme especificações no Projeto Básico/Termo de Referên 
cia, Anexo I deste Edital. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin. 
Maurilo Maia Freitas - Presidente da CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO N°: 20187063. 
ORIGEM: PREGÃO N" 27040001l2018PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): CICLOFORT 
IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA BICICLOS LTDA. OB 
JETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS 
PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
LIMOEIRO DO NORTE. VALOR TOTAL: R$ 63.950,39 (sessenta e três 
mil, novecentos e cinquenta reais e trinta e nove centavos). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Geren 
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.39, no valor de R$ 63.950,39. VIGÊNCIA: 08 de Junho de 2018 a 
31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2018. 

Assinado digitalmente por 
DANIEL DA SILVA 
FREITAS:03535777313 
Data: 2018-06-25 10:07:53 



JJ 
FSC ~'W."~,,,", 
MISTO 

Papel- 
8partirdek1n1811 ""_. FSC'C126031 

, 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X Wl17 I FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 2018.06.15.1-TP. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Julho 
de 2018, às 09:00h, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Guaramiranga, localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro 
- CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - Ceará estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é Contraiação de Empresa para 
Execução de Serviços de Reforma e Ampliação de Creches e Reforma de Escola no Município de Guaramiranga/Ce, conforme Projeto Básico em anexo 
ao Edital. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco 
Alison Pereira dos Santos- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 009/2018-PP/SESA. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Pedra Branca-Ce - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Julho de 2018, às 14:00hs, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitações, localizada no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca-CE, estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 009/2018-PP/SESA, com o seguinte objeto: Aquisição de Protetor Solar FPS 
30, destinado ao uso dos Agentes de Saúde e Agentes de Endemias, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca/Ce, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0 .. 88-3515.2444, no horário de 08:00h às 12:00h e 
das 14:00 às I '7:úOh e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços N° 
010/2018/SRP/SESA. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-Ce - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10 
de Julho de 2018, às 08:30hs, localizada no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços, tombado sob o n° 01 0/20 I 8/SRP/SESA, com o seguinte objeto: 
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza hospitalar, para suprir as necessidades do Hospital Municipal São Sebastião, 
junto à Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca-CE, no endereço acima citado, fone: 0 .. 88-3515.2444, no horário de 08:00h às 12:00h e das 
14:ÚOhs às 17:00hs e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro. 

Curtumes Machado S/A Curtmasa - Edital de Convocação. Com fundamento no art. 150 § 2°, da Lei n" 6.404/76, pelo presente Edital ficam convocados 
os senhores acionistas da sociedade Curtumes Machado S/A Curtmasa, inscrita na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE 2330000981.9, CNPJ n° 
07.762.164/0001-03, a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 29 de junho de 2018, às 09:00 horas, na Av. Desembargador 
Moreira n° 1647 -sala 02 -Aldeota em Fortaleza/CE, por motivo de força maior, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Reinício das atividades 
da sociedade; b) Extinção do Conselho de Administração; c) Reformulação do Estatuto Social; d) Eleição da Diretoria. Fortaleza, 18 de junho de 2018. 
Empresa Imobiliária e Agrícola Machado S/A CNPJIMF - sob o n° 07.201.718/0002-76 - Acionista. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edita! de Concorrência PÚblica N° 2018,06,12,001 cujo 9bj~tP é : reforma ~ ampliação di! EEF, Leoníce Alcântara Brasileiro na localidade de Umarituba, em 
São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia 30 de Julho de 2018 às 10:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 21 de junho de 2018. Wilsiane Soares 
de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 15.002/2018 - PERP. Cujo objeto é o Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e do Fundo 
Municipal de Assistência Social deste Município. O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de 
Julho de 2018 às 09h30min (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br- •• AcessoIdentificadonolink-acesso público", estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se 
encontra disponível no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.25.01- 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N° 2018.06.25.01, Sessão Pública marcada para o dia 05 de Julho de 2018, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de veículo 
para suprir as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, SIN°, Centro, Granja-CE, no horário 
de 08h as 12h. Granja-CE, 25 de Junho de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.o 14060001l2018TP 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N." 1406000li2018TP - ABERTURA: 10 de Julho de 2018 às 09hOOmin. JULGAMENTO: menor 
preço global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DE INTERESSE 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações no Projeto Básico/Termo de Referência, 
Anexo I deste Edital. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às J3hOOmin. 
Maurilo Maia Freitas - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. U 05060001l2018TP 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.? 05060001l2018TP - ABERTURA: II de Julho de 2018 às 09hsOOmin. JULGAMENTO: menor 
preço global. OB,JETO: CON\RATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA ATUAR JUNTO A SEMACE, DE INTERESSE DO 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações no Projeto Básico/Termo de Referência, 
Anexo I deste Edital. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin. 
Maurilo Maia Freitas - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 06 de julho de 
2018, às llh, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 21.06.01/2018, tipo menor preço por item, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE 02 (DOIS) VEÍCULOS NOVOS (OKM) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO 
DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da 
Prefeitura na Rua Cõnego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 21 de junho de 2018. José Carlos Chaves 
Monteiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarlbara - Extrato de Contrato. A Prefeitura de Jaguaribara-CE através da Secretaria de Saúde, nos 
termos da Lei 8.666/93 toma público o Extrato do Contrato N° 20180245, vinculado ao edital n? 201804120J-SRP, firmado com a Empresa Panorama 
Comércio de Produtos Medicos e Farmacêuticos LTDA, CNPJ: 01.722.296/0001-17. Objeto: aquisição de material hospitalar, no valor de R$ 5.398,78, 
assinado no dia 22 de maio de 2018 com vigência até 31 de dezembro de 2018. 

*** *** *** 


